3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2025

                                     № 753
О внесении изменения в постановление
администрации муниципального
образования Кавказский район
от 19 декабря 2017 г. № 1866
«Об утверждении индивидуальных,
установленных для каждого работника,
и (или) коллективные, установленные
для нескольких работников, нормативы
количества и (или) цены товаров,
работ, услуг по структурным
подразделениям администрации
муниципального образования Кавказский район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.                  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 г. № 1866 «Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг по структурным подразделениям муниципального образования Кавказский район», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                        А.Г. Синегубова
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 20.05.2025 № 753
ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 г. № 1866 «Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг по структурным подразделениям муниципального образования Кавказский район»

1. Таблицу 30 «Затраты на дополнительное профессиональное образование» приложения 1 к постановлению дополнить пунктами 38-51  следующего содержания:

«

	№ п/п
	Вид дополнительного профессионального образования
	Кол-во работников, направляемых на i-ый вид дополнительного проф. Обучения, чел.
	Цена обучения 1 работника по i-му виду дополнительного проф. Обучения, руб./курс

	38
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе:  «Противодействие коррупции в системе государственного и муниципального управления»
	11
	8966,66

	39
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе: «Архивное дело»
	1
	8966,66

	40
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе:  «Поддержка экспорта».
	2
	8966,66

	41
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе:  «Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	4
	8966,66

	42
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе:  «Противодействие терроризму и экстремизму».
	7
	8966,66

	43
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе:  «Организация и ведение внутреннего финансового аудита».
	2
	8966,66

	44
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе:  «1С: Бухгалтерия Главный бухгалтер-ведение всего финансового учета организации».
	1
	10300,00

	45
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе:  «Делопроизводство и документооборот в муниципальных образованиях».
	3
	8966,66

	46
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе:  «Культура письменной речи и правила оформления служебных документов».
	6
	8966,66

	47
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе:  «Реализация полномочий органов местного самоуправления в сфере инвестиционной политики».
	3
	8966,66

	48
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе:  «Гражданская оборона и защита от чрезвычайных ситуаций».
	2
	8966,66

	49
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе:  «Организация и ведение территориальной обороны».
	1
	8966,66

	50
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе:  «Организация и ведение мобилизационной подготовки и мобилизации».
	2
	8966,66

	51
	Дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации) по программе:  «Делопроизводство в государственных и муниципальных учреждениях».
	3
	26166,66

                                                                                                                         ».

Начальник контрактного отдела

 Э.Ю. Погорелова